
Kraj mění Statut
dotačního fondu. Výše
dotace u některých
programů vzroste ze 70
na 90 %

08. 01. 2025 11:29

Maximální výše dotace u vybraných programů resortu životního
prostředí a zemědělství vzroste ze 70 % na 90 % z celkových
způsobilých výdajů projektu. To je hlavní změna týkající se podmínek v
rámci Dotačního fondu Libereckého kraje.

„Na konci prosince loňského roku jsem navrhl úpravy tzv. Statutu Dotačního fondu Libereckého kraje.
Jedná se o změnu maximální výše dotace u vybraných programů resortu životního prostředí a
zemědělství ze 70 % na 90 % z celkových způsobilých výdajů projektu. Bude se to týkat programů 8.2
na podporu ochrany přírody a krajiny a programu 8.6 na podporu retence vody v krajině a adaptaci
sídel na změnu klimatu,“ uvedl Jiří Klápště, náměstek hejtmana pro resort životního prostředí a
zemědělství. „Hlavním cílem je zintenzivnit podporu v těch programech, které zajišťují financování
opatření ve veřejném zájmu a zároveň nepřináší žádný zisk. Současná míra kofinancování těchto
záměrů  ve výši minimálně 30 % způsobilých výdajů je totiž pro většinu žadatelů neakceptovatelná.
Snažíme se tímto způsobem v Libereckém kraji výrazně zvýšit počet uskutečněných opatření, která
nám pomohou čelit změně klimatu.“

Kromě změny statutu Liberecký kraj počínaje 6. lednem 2025 upravil formu podávání žádostí o
dotace. Nyní lze podávat žádost o krajskou dotaci prostřednictvím nového dotačního portálu.
Veškeré informace o programech naleznou zájemci i nadále na dotačním webu Libereckého
kraje dotace.kraj-lbc.cz, včetně odkazů na formuláře žádostí a návodů. Kraj o tom rovněž
informoval v této tiskové zprávě: https://1url.cz/D10JZ.

„Budeme samozřejmě vypisovat i další dotační programy, ke kterým chystáme samostatné tiskové
výstupy. Chtěl bych připomenout, že se žádosti o dotace podávají výhradně elektronicky. Na letošek
máme v dotačním fondu připravenou částku 176.400.000 korun,“ doplnil hejtman Martin Půta. 

https://1url.cz/D10JZ


Tabulka s přehledem vývoje financí v Dotačním fondu Libereckého kraje (po úpravách
rozpočtu, zapojení vyšších daňových příjmů, případných rezerv a restrikcí):

Rok Částka v korunách

2014 48.700.000

2015 64.200.000

2016 87.123.000

2017 100.000.000

2018 120.800.000

2019 120.800.000

2020 91.600.000

2021 110.500.000

2022 110.800.000

2023 145.450.000

2024 174.400.000

2025 176.400.000

celkem 1.350.773.000




